
鵜住居川

大
沢
川

鵜住居川

長内川

長内川

釜石市

鵜住居町

鵜住居町

栗林町

鵜住居町

鵜住居町5

第4地割

第2地割

第9地割

第17地割

第20地割
第1地割

第24地割

第24地割

第23地割

第5地割

第3地割

第30地割

第6地割

第7地割

第12地割

第28地割

第29地割

第13地割

35

鵜
住
居
第
１
ト
ン
ネ
ル

三
陸
沿
岸
道
路

釜石北インタ-

丹内神社

常楽寺本堂

日ノ神橋水位観測所

鵜住居簡易型河川監視カメラ

日ノ神橋簡易型河川監視カメラ

森団地高台

五葉寮駐車場

麓山神社境内

神の沢南側の沢

本行寺奥三陸道

常楽寺墓地裏高台

長内集会所奥の沢

日ノ神バス停北側林道

長内集会所付近三陸道管理施設敷地（避難階段使用）

103103

9696

102102

9797

9898

9999

100100

101101

104104

77
99

4242

44
77

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

47 48

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）13

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

13 14
16

15

500m250m0
1：10,000

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示



大槌湾

室浜漁港

箱崎漁港

箱崎漁港

鵜住居川

長内川

沼
川
川

うのすまい•トモス

釜石市

上閉伊郡上閉伊郡
大槌町大槌町

片岸町

小鎚

片岸町

鵜住居町

鵜住居町2

鵜住居町1

鵜住居町3

鵜住居町5

鵜住居町4

第9地割

第17地割

第10地割

第10地割

第8地割

第9地割

第5地割

第7地割

第12地割

第1地割

第7地割

第3地割

第20地割

第18地割

第23地割

第23地割

第28地割

第29地割

第13地割

第10地割第22地割

第21地割
45

恋
の
峠
ト
ン
ネ
ル

鵜
住
居
第
2
ト
ン
ネ
ル

鵜
住
居
第
１
ト
ン
ネ
ル

室浜ト
ンネル

箱崎トンネル

古
廟
坂
ト
ン
ネ
ル

三
陸
沿
岸
道
路

釜石北インタ-

鵜住居駅

釜石警察署
鵜住居駐在所

南三陸沿岸国道事務所

法冠神社

鵜住神社
白山神社

釜石ラグビ-神社

富王姫神社

宇賀神社

観世音神社

鵜住居局

新川原簡易局

片岸簡易局

釜石鵜住居復興スタジアム

市民体育館

本行寺

常楽寺本堂

片岸広場公園

片岸公園

鵜住居川水門

日ノ神橋水位観測所

大浜渡橋水位観測所

鵜住居簡易型河川監視カメラ

大浜渡橋簡易型河川監視カメラ

日ノ神橋簡易型河川監視カメラ

不動沢

片岸公葬地

道地沢団地

宝来館裏山

森団地高台

法冠神社境内

麓山神社境内

観世音神社境内

北光水道土木前

神の沢南側の沢

本行寺奥三陸道

片岸稲荷神社境内

東の沢奥根浜墓地

常楽寺墓地裏高台

長内集会所奥の沢

日ノ神バス停北側林道

市道鵜住居2号線側高台

古廟坂トンネル入口付近高台

鵜住居小学校・
釡石東中学校校庭

かまいし
ワーク・ステーション広場

長内集会所付近三陸道管理施設敷地（避難階段使用）

122122

121121

120120

117117

118118

116116

115115

9696

102102

9797

9595

105105

106106

108108

9898

9999

100100

101101

119119

3232

104104

鵜住居小学校・
釡石東中学校第1、第2体育館

鵜住居小学校・
釡石東中学校第1、第2体育館

1313

1010

99

2525

片岸海岸
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

16.3 3 分 28分 38分

最大波

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

49 50

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）14

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

16
1513 14

500m250m0
1：10,000

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示



大槌湾

両石湾

箱崎漁港

箱崎漁港

白浜漁港

仮宿漁港

桑の浜漁港

沼
川
川

浪板崎

平磯崎

箱崎町

両石町

鵜住居町

第5地割

第7地割

第6地割

第1地割

第3地割

第2地割

第4地割

第13地割

第12地割

第20地割
第11地割

第10地割第22地割

第21地割

箱崎トンネル

仮
宿
隧
道

筋川稲荷神社

富王姫神社

宇賀神社

三貫嶋神社

向山稲荷神社

白浜神社

箱崎簡易局

仮宿高台

上前高台

津元前高台

箱崎集会所
（洪水・土砂災害時のみ）

ヨコゼ沢高台

両石方面高台

御箱崎の宿前広場

東の沢奥根浜墓地

桑の浜トンネル高台

箱崎白浜集会所前広場

鵜住居公民館仮宿分館
（洪水・土砂災害時のみ）

市道鵜住居2号線側高台

桑の浜トンネル方向高台

105105

108108

109109

110110

114114

111111

112112

113113

107107

9393

9494

5656

5555

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

51 52

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）15

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

15
16
1413

500m250m0
1：10,000

箱崎漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

16.3 3 分 28分 38分

最大波

箱崎白浜漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

13.8 7 分 26分 37分

最大波

仮宿漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

19.5 3 分 23分 37分

最大波

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示



両石湾

両石漁港

長
内
川

水海川

御在所山

水海公園

両石町

両石町

両石町

両石町

第23地割

第25地割

第27地割

第2地割

第1地割第3地割

第28地割

第30地割

第29地割

第20地割

第4地割

第5地割

第1地割

242

45

45

新
水
海
ト
ン
ネ
ル

両
石ト
ン
ネ
ル

鳥
谷
坂
ト
ン
ネ
ル

三陸
沿岸
道路

釜石両石インタ-

両石駅

三
陸
鉄
道
リ
ア
ス
線

長巳神社

月読神社

月讀神社

天王神社

あさひ公園

恋ノ峠高台

両石方面高台

厳島神社境内

女遊部集会所（洪水・土砂災害時のみ）

千島墓地前広場

水海集会所前避難階段

愛の浜水海公園管理棟奥高台

9494

9191

9292

8787

8989

8888

5454

9090

2525A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

53 54

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）16

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

16
15

1817

1413

500m250m0
1：10,000

水海川河口
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

18.8 5 分 23分 35分

最大波

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示

恋
の
峠
ト
ン
ネ
ル



大
沢
川

甲子
川

枚根森山

大天場公園

青葉通り緑地

住吉町

新町

礼ケ口町

八雲町

岩井町

鈴子町

駒木町

甲子町

釜石

甲子町

桜木町1

定内町1

小佐野町4

定内町2

小佐野町3

小川町3

桜木町2

小川町1

小川町4

小川町2

上中島町3

中妻町2

上中島町4

源太沢町1

源太沢町2

上中島町2

上中島町1

中妻町3

中妻町1

千鳥町2

千鳥町1

松原町2

大町1

大只越町2

大渡町1

松原町3

松原町1

大渡町2

港町2

大只越町1

大町2

大町3

第7地割

第5地割

第3地割

第14地割

第9地割

第8地割

第12地割

第14地割

第15地割

45

45

283

釜
石ト
ンネ
ル

八雲
トン
ネル

新
鳥ヶ澤

トンネ
ル

鳥
ケ
沢
ト
ン
ネ
ル

釜石中央インタ-

三
陸
沿
岸
道
路

小佐野駅

釜石駅
釜石
線

三陸鉄道リアス線

釜石警察署

釜石駅前交番

小佐野交番

釜石消防署

釜石地区合同庁舎

釜石市保健福祉センタ-
釜石市教育センタ-

釜石簡易裁判所

釜石中

せいてつ記念病院

市立図書館

八幡宮

荒神社

山神社

琴平神社

瀧澤神社

熊野神社

松原神社

山住神社

菅原神社

小佐野局

釜石小川局

釜石鈴子局

釜石局遍照院

慈念寺

日高寺

駒木山不動寺

石應禅寺

釜石市民ホール

小川水位観測所

礼ケ口水位観測所

大渡橋水位観測所

小川簡易型河川監視カメラ

礼ケ口簡易型河川監視カメラ

大渡橋簡易型
河川監視カメラ

駒木沢

薬師公園

駒木不動沢

仙寿院境内

松原神社境内

八雲神社境内

松原公園奥高台

釡石小学校校庭

日本製鉄構内高台

教育センター（5階）

大只越市営住宅駐車場

7474

7575

33

6868

7373

7070

7171
7272

4444

66

6969

働く婦人の家働く婦人の家

双葉小学校体育館双葉小学校体育館

釡石小学校体育館釡石小学校体育館

小佐野小学校体育館小佐野小学校体育館

小佐野コミュニティ会館小佐野コミュニティ会館

66

11

77

88

99

33

44

1212

5050

7070

5656

2424

6262

3939

1919

4545

1818

3131

38385353

40405757

4444
4141

3434

1111

5555

6060

6969

4747

11

55

88
66

4343

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

55 56

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）17

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

17
16

19
18
20

500m250m0
1：10,000

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示



釜石湾

釜石港

釜石港

枚根森山

大平公園

青葉通り緑地

鈴子町

駒木町

魚河岸

釜石天神町

東前町

釜石

釜石

嬉石町2

松原町2

嬉石町1

嬉石町3

大平町3

大平町2

大平町1
大平町4

大町1

大只越町2

大渡町1

松原町3

松原町1

大渡町2

港町2

大只越町1

大町2

大町3

只越町3

只越町2
浜町1

只越町1

新浜町1

港町1

浜町2

浜町3

新浜町2
新浜町1

第7地割

第5地割

第3地割

第1地割

第14地割

第15地割 第16地割

第1地割

鳥
谷
坂
ト
ン
ネ
ル

釜石駅

三陸鉄道リアス線

三
陸
鉄
道
リ
ア
ス
線

釜石市役所

釜石駅前交番

釜石消防署

釜石港湾合同庁舎
釜石検潮所

釜石市保健福祉センタ-

釜石港湾事務所

釜石市教育センタ-

釜石簡易裁判所

釜石商工高

八幡宮

昆沙門神社

熊野神社

松原神社

山住神社

菅原神社
銭箱澤神社

金刀比羅
神社

今瀧神社

釜石局

泉海水浴場

石應禅寺 寳樹寺

釜石大観音 

釜石市魚市場

釜石市民ホール

岩手沿岸南部
クリーンセンター

鉄の歴史館

大渡橋水位観測所

大渡橋簡易型
河川監視カメラ

駒木沢

岬林道
薬師公園

仙寿院境内

東前不動沢

東前樋が沢

滝の沢高台

松原神社境内

浜町避難道路

尾崎神社境内

松原公園奥高台

宝樹寺墓地高台

大平中学校校庭

白山小学校校庭

釡石小学校校庭

釡石大観音駐車場

釡石商工高校校庭

日本製鉄構内高台

市民交流センター広場

教育センター（5階）

大只越市営住宅駐車場
尾崎アスレチック公園

釡石第二魚市場構内（火災時のみ）

7676

1010

88 99

7474

7575

1111

6060

11

6161

6262

6464

6363

6666
6767

33

6868

6565

7070

7171

4444

66

6969

大平中学校体育館大平中学校体育館

白山小学校体育館白山小学校体育館

釡石小学校体育館釡石小学校体育館

釡石市民交流センター釡石市民交流センター

11

33

22

44

3636

1717
1212

5050

7070

5656

5858

6565

釜石港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

12.0 9 分 27分 36分

最大波

甲子川河口
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

11.6 10 分 25分 34分

最大波

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

57 58

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）18

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

18
16

19
17

20

500m250m0
1：10,000

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示



釜石湾

釜石湾
平田漁港

上平田川

枚根森山

平田公園

釜石

平田

平田町3

平田町2

平田町1

源太沢町2
大平町3

大平町2

第3地割

第1地割

第12地割

第15地割 第16地割

第6地割

第5地割

第4地割

第2地割

第3地割

45

釜
石
ト
ン
ネ
ル

石
塚
トン

ネ
ル

平田駅

三
陸
鉄
道
リ
ア
ス
線

三
陸
鉄
道
リ
ア
ス
線

釜石警察署
平田駐在所

岩手大釜石キャンパス

釜石商工高

平田小

荒神社

稲荷大社

館山神社

釜石平田局

平田総合公園野球場

日顕寺

釜石大観音 

岩手県水産技術センタ-

岩手沿岸南部
クリーンセンター

鉄の歴史館

釜石斎場

君が洞高台

館山神社境内

大平中学校校庭

釡石大観音駐車場

釡石商工高校校庭

平田公園野球場前広場

県営平田アパート駐車場

国道45号もしもしピット

下平田国道45号歩道（避難階段使用）

8282

7777

8080

7878

7979

8181

7676

1010

1111

釡石祥雲支援学校体育館釡石祥雲支援学校体育館55

66

6565

5959

35351616

5252

33

6666

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

59 60

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）19

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

19
18

21
20

17

500m250m0
1：10,000

釜石港 (平田地区 )
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

11.6 10 分 25分 33分

最大波

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示



釜石湾

唐丹湾

尾崎白浜漁港

佐須漁港

佐須川

鰹島

板木山

鷹巣山

平田

唐丹町

平田町3

花露辺

第9地割

第8地割

第6地割

第7地割

249

佐
須
ト
ン
ネ
ル

末広稲荷神社
尾崎神社

尾崎白浜簡易局

佐須神社境内

尾崎神社本宮境内

尾崎白浜集会所前広場

佐須トンネル付近

8686

8383

8484

8585

釡石祥雲支援学校体育館釡石祥雲支援学校体育館55
尾崎白浜漁港

第7地割

末広稲荷神社
尾崎神社

尾崎白浜簡易局
尾崎神社本宮境内

尾崎白浜集会所前広場

8484

8383

佐須漁港

佐須川

佐
須
ト
ン
ネ
ル

佐須神社境内

佐須トンネル付近

8686

8585

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

61 62

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）20

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

20

1817

21

19

500m250m0
1：10,000

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示

白浜漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

14.3 3 分 25分 33分

最大波

佐須漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

17.1 3 分 22分 32分

最大波

＜カット図＞

＜カット図＞

破線内の津波浸水については右カット図をご覧ください

破
線
内
の
津
波
浸
水
に
つ
い
て
は
左
カ
ッ
ト
図
を
ご
覧
く
だ
さ
い



唐丹湾

唐丹湾

小白浜漁港

唐丹漁港

小白浜漁港

大曽根川

熊野川

善報寺島

苫ノ鼻

仏ケ崎

唐丹町

唐丹町

片岸

小白浜

大曽根

桜峠

本郷

川目

荒川

桜崎

上荒川

249

45

荒
川
ト
ン
ネ
ル

熊
の
木
ト
ン
ネ
ル

桜
峠
ト
ン
ネ
ル

片
岸
ト
ン
ネ
ル

小
白
浜
トン

ネ
ル

唐丹
さく
らトン

ネル

釜石南インタ-

唐丹駅

釜石警察署
唐丹駐在所

熊野神社

天照御祖神社

大杉神社
海頭荒神神社

測量之碑

唐丹局

盛巌寺

熊野神社境内

稲荷神社高台

荒川地区造成団地

片川集会所前広場

荒川消防屯所前広場

花露辺集会所前広場

大曽根国道45号歩道
唐丹小学校・唐丹中学校校庭

本郷元青年クラブ集会所広場

唐丹小学校・唐丹中学校棟5駐車場

唐丹小学校・唐丹中学校第1・第2体育館
（洪水・土砂災害時のみ）

天照御祖神社境内

129129

128128

131131

3838

125125

124124 126126

123123

5151

3737

3636

127127

唐丹小学校・唐丹中学校第1・第2体育館唐丹小学校・唐丹中学校第1・第2体育館 1616

大石漁港

向

屋形

250

毘沙門神社

大石地域交流センター広場132132

片岸川

唐丹町

川目

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

63 64

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）21

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

21

19 20

カット図

カ
ッ
ト
図

500m250m0
1：10,000

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示

唐丹漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

17.5 7 分 23分 33分

最大波

小白浜漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

17.7 6 分 23分 34分

最大波

下荒川海岸
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

13.9 6 分 25分 33分

最大波

大石漁港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

14.5 7 分 23分 33分

最大波

＜カット図＞

右カット図へ続く

頁下より続く

頁
左
上
に
続
く

下
カ
ッ
ト
図
に
続
く



釜石港

甲子川

青葉通り緑地

鈴子町

駒木町

魚河岸

釜石
天神町

東前町

釜石

千鳥町1

嬉石町2

松原町2

嬉石町1

嬉石町3
大平町1 大平町4

大町1

大只越町2

大渡町1

松原町3

松原町1

大渡町2

港町2

大只越町1

大町2

大町3

只越町3

只越町2

浜町1

只越町1

新浜町1

港町1

浜町2

浜町3

第7地割

第5地割

第3地割

第12地割 第14地割

第15地割

鳥
谷
坂
ト
ン
ネ
ル

釜石駅

三陸鉄道リアス線

三
陸
鉄
道
リ
ア
ス
線

釜石市役所

釜石駅前交番

釜石消防署

釜石港湾合同庁舎
釜石検潮所

釜石市保健福祉センタ-

釜石港湾事務所

釜石市教育センタ-

釜石簡易裁判所

八幡宮

昆沙門神社

熊野神社

松原神社

山住神社

菅原神社
銭箱澤神社

金刀比羅神社

今瀧神社

釜石鈴子局

釜石局

駒木山不動寺

石應禅寺 寳樹寺

釜石市魚市場

釜石市民ホール

大渡橋水位観測所

大渡橋簡易型
河川監視カメラ

駒木沢

薬師公園

駒木不動沢

仙寿院境内

東前不動沢

東前樋が沢

松原神社境内

浜町避難道路

尾崎神社境内

松原公園奥高台

宝樹寺墓地高台

白山小学校校庭

釡石小学校校庭

日本製鉄構内高台

市民交流センター広場

教育センター（5階）

大只越市営住宅駐車場
尾崎アスレチック公園

88

99

7474

7575

6262

6464

63636666

6767

33

6868

6565

7070

7171
7272

4444

66

6969

白山小学校体育館白山小学校体育館

釡石小学校体育館釡石小学校体育館

釡石市民交流センター釡石市民交流センター

11

3322

3636

1717
1212

5050

7070

5656

5858

2424

A

1

2

3

4

5

6

B C D E F

65 66

釜石市総合防災マップ（津波、土砂）22

アンダーパス※避難場所は災害の種類によって異なります。17～19ページの避難施設一覧で最寄りの避難場所をご確認ください。 市町村境界線 大字境界線 字境界線

16

19

1817 22

400m200m0
1：6,800

津波基準水位

浸水深0.5m以上3.0m未満

浸水深3.0m以上5.0m未満

浸水深0.01m以上0.5m未満

浸水深10.0m以上20.0ｍ未満

20.0m以上

浸水深5.0m以上10.0ｍ未満

土砂災害凡例

特別警戒区域

警戒区域

警戒区域

特別警戒区域

土石流

急傾斜地

急傾斜地

土石流

未指定区域
新たな「土砂災害が発生
するおそれのある箇所」（　　　　　　 ）

避難施設

拠点避難所
1 青数字と名称で表示

福祉避難所
1 緑数字で表示

要配慮者利用施設

1 紫数字で表示

指定緊急避難場所
1 赤数字と名称で表示

釜石港
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

12.0 9 分 27分 36分

最大波

甲子川河口
最大津波水位
(T.P.,m)

影響開始時間
(±20cm) 第１波

11.6 10 分 25分 34分

最大波


